



**REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
GRAD KRAPINA
GRADONAČELNIK**

KLASA:611-01/25-01/0008
URBROJ: 2140-1-01-0104-25-2
Krapina, 16.09.2025.

Na temelju članka 7. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine, br. 83/22), Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine, br. 26/15 i 37/21) te članka 36. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine 4/09, 3/13, 1/18, 1/20 i 1/21) gradonačelnik Grada Krapine raspisuje

**JAVNI POZIV
za predlaganje javnih potreba u kulturi
Grada Krapine za 2026. godinu**

(1) Grad Krapina, kao davatelj financijskih sredstava, poziva udruge koje su programski usmjerene na rad udruga u kulturi da se prijave za financijsku podršku projektima/programima.

(2) Na ovaj Javni poziv mogu se prijaviti programi/projekti u sljedećim prioritetnim područjima i djelatnostima:

- dramska i plesna umjetnost,
- glazbena i glazbeno-scenska umjetnost,
- vizualne umjetnosti,
- nove umjetničke i kulturne prakse
- kulturno-umjetnički amaterizam
- knjižnična i nakladnička djelatnost
- međunarodna kulturna suradnja.

Ciljevi i prioriteti Javnog poziva utvrđeni su sukladno Provedbenom programu Grada Krapine za razdoblje 2022.-2025.

Poseban cilj: PC 5. Razvoj kulture, održivog upravljanja kulturnom baštinom te poticanje kreativnosti

Mjera: 1.3. Razvoj kulturnih djelatnosti i revitalizacija kulturne baštine

Ovom mjerom obuhvaćene su aktivnosti koje doprinose realizaciji programskih aktivnosti organizacija civilnog društva te njihovo uključivanje u kreiranje kulturne scene grada kao i realizaciju aktivnosti redovne djelatnosti ustanova u kulturi i njihovih programskih djelatnosti. Mjerom su obuhvaćene i aktivnosti vezane uz pripremu i realizaciju projekata vezanih uz razvoj kulturnog i prirodnog naslijeđa kao ključnog faktora u razvoju turizma Grada Krapine.

Prikupljanjem prijedloga javnih potreba u kulturi za 2026. putem Javnog poziva i dodjelom financijskih sredstava, osigurava se provedba Programa u svrhu daljnjeg razvoja kulturne djelatnosti te promicanja utvrđenih oblika kulturno-umjetničkog stvaralaštva na području Grada Krapine.

Ostvarivanju cilja javnog poziva doprinosi realizacija programa i projekata (javnih potreba) financiranih u sklopu ovog Javnog poziva koji ispunjavaju **osnovne prioritete**:

- potpora programima koji aktivno doprinose razvoju kulturnih djelatnosti u lokalnoj zajednici, podršku razvoju visoko kvalitetnih program iz utvrđenih područja

- kontinuirano promicanje kulture i kulturnih sadržaja te održavanje manifestacija koje imaju dugogodišnju tradiciju i koje pridonose razvoju, promicanju i obogaćivanju kulturnog života Grada te pozicioniranju Krapine kao kulturno-turističkog odredišta.

Vrednuje se kvaliteta i kontinuitet programa, značenje za lokalnu zajednicu, stručne referencije voditelja i provoditelja programa, koncepcija programa, kvaliteta prijavnice (realan i uvjerljiv troškovnik), udio osiguranih sredstava iz drugih izvora, dobro obrazložen program te dosadašnja postignuća.

Prijavitelj može podnijeti jednu (1) prijavu po ovom Javnom pozivu.

Uz podnošenje prijave na Javni poziv, prijavitelj može biti i partner drugim udrugama.

(3) Planirani iznosi i ukupna vrijednost javnog poziva:

Okvirno planirana financijska sredstava: **90.000,00 eura.**

Najmanji iznos koji se može zatražiti i odobriti za pojedini program/projekt je **300,00 eura.**

Najveći iznos koji se može zatražiti i odobriti za pojedini program/projekt je **30.000,00 eura.**

Prijavitelj na Javni poziv može zatražiti do 100% najvećeg iznosa koji je moguće dodijeliti temeljem Javnog poziva.

U sklopu proračuna programa/projekta koji se prijavljuje na Javni poziv moguće je od strane Grada Krapine potraživati sredstva u rasponu od minimalnog do maksimalnog iznosa koji je predviđen za dodjelu temeljem Javnog poziva.

Prijave koje će u proračunu programa/projekta od strane Grada Krapine potraživati veći ili manji iznos od predviđenog za dodjelu temeljem Javnog poziva neće se razmatrati.

(4) Formalni uvjeti Javnog poziva:

Grad će dodjeljivati sredstva za financiranje programa i projekata udrugama, potencijalnim korisnicima (u daljnjem tekstu: Korisnici) uz uvjet da:

1. je udruga upisana u Registar udruga Republike Hrvatske ili u drugi odgovarajući registar najmanje 2 godine prije objave natječaja i ima registrirano sjedište na području grada Krapini;
2. je udruga upisana u Registar neprofitnih organizacija;
3. su osoba/e ovlaštene za zastupanje udruge u mandatu;
4. udruga poštuje načelo transparentnosti u području financijskog izvještavanja na način da, sukladno propisima o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija, ima, preko Registra neprofitnih organizacija, javno objavljen godišnji financijski izvještaj ili drugi financijski dokument za godinu koja prethodi objavi Natječaja;
5. udruga uredno ispunjava obveze iz svih prethodno sklopljenih ugovora i zaključaka o financiranju iz proračuna Grada Krapine u godini koja prethodi raspisivanju natječaja;
6. korisnici programa i projekta su građani Grada Krapine ili korisnici socijalnih usluga na temelju posebnih propisa, a koji imaju prebivalište/boravište na području Grada Krapine;
7. udruga uredno plaća doprinose i poreze te druga davanja prema državnom proračunu i proračunu Grada Krapine;
8. udruga ima organizacijske kapacitete i ljudske resurse za provedbu programa i projekata i biti solventna;
9. se protiv odgovorne osobe udruge i voditelja programa ili projekta ne vodi kazneni postupak;
10. za program/projekt nisu u cijelosti već odobrena sredstva iz drugih izvora u tekućoj godini;
11. prijava na natječaj sadrži sve podatke, dokumentaciju i popunjene obrasce određene Natječajem.

Iznimno udruge koje nemaju sjedište na području grada Krapine ili su registrirane manje od 2 godine mogu se prijaviti na Javni poziv ukoliko mogu dokazati da su uspješno provodile programe i projekte na području grada Krapine kroz dvije (2) godine koje su prethodile objavi Javnog poziva.

Partnerstvo na programu/projektu nije obavezno, tj. prijavitelj može biti samostalni nositelj programa/projekta.

Dokumentaciju povezanu s prihvatljivošću prijavitelja koju Grad Krapina može pribaviti uvidom u odgovarajuće službene registre prijavitelj ne mora podnositi.

Uvidom u odgovarajući registar u postupku administrativne i formalne provjere, kada je primjenjivo, provjeravat će se je li odgovorna osoba za zastupanje prijavitelja bila u mandatu u trenutku predaje prijave na Javni poziv te je li joj mandat i dalje važeći.

Ukoliko su dokumentacija ili podaci objavljeni u odgovarajućim registrima promijenjeni, odnosno nisu ažurirani, važeću dokumentaciju i podatke je potrebno dostaviti uz prijavu.

(5) Rok za podnošenje prijedloga projekata i programa je 30 dana od raspisivanja Javnog poziva.

(6) Prihvatljive aktivnosti koji će se financirati ovim javni pozivom:

U skladu sa utvrđenim prioritetnim područjima ovim Javnim pozivom financirati će se programi/projekti te aktivnosti udruga koje se odnose posebice na: glazbeno scenske aktivnosti; poticanje i afirmacija kulturnog amaterizma; muzejske, galerijske i likovne djelatnosti; zadovoljavanje kulturnih potreba djece i mladih; izdavanje knjiga i časopisa u kulturi i tehničkoj kulturi; djelovanje kulturno-umjetničkih društava (npr. nabavu instrumenata, narodnih nošnji, odora i dr.); znanstveno-istraživački skupovi i popratna izdanja na području kulture i tehničke kulture; kulturne manifestacije; multimedijски programi koji promoviraju i prezentiraju grad Krapinu u zemlji i inozemstvu; razvoj i promicanje kulture i umjetnosti; podizanje kulture življenja; religijska kultura; kulturni turizam; turističko-kulturne aktivnosti usmjerene na očuvanje tradicije; nova medijska kultura i kultura mladih; zaštita i očuvanje kulturnih dobara; međugradska, međužupanijska i međunarodna suradnja i promocija grada Krapine; očuvanje kajkavskog narječja i poticanje suvremenog stvaralaštva; promicanje i razvitak zavičajnosti, dijalekta, jezika, glazbene baštine, predmeta i tradicijske kulturne baštine krapinskog kraja; organizaciju kulturno-umjetničkih manifestacija djece i mladih te obrazovanje djece i mladih o važnosti očuvanja tradicijske baštine.

Popis prihvatljivih aktivnosti programa/projekata je ilustrativan i ne predstavlja konačnu listu, već daje samo okvir za jednostavniju pripremu prijave.

Prihvatljivim aktivnostima smatraju se aktivnosti koje su nužne i svrsishodne za provedbu određene vrste programa/projekta unutar utvrđenih prioritetnih područja Javnog poziva.

Sve aktivnosti moraju biti jasno razrađene, opravdane, razumljive i provedive, povezane s definiranim ciljevima i očekivanim rezultatima provedbe programa/projekta.

U sklopu Javnog poziva financirat će se programi i projekti čije se aktivnosti provode na području Grada Krapine odnosno koji uključuju međunarodnu suradnju i promidžbu Grada Krapine.

U iznimnim slučajevima, mogu se uzeti u razmatranje prijave čije se aktivnosti provode i izvan Grada Krapine, ukoliko se procijeni da su od iznimnog značaja za Grad Krapinu.

(7) Stručno vrednovanje prihvatljivih prijava koje ispunjavaju uvjete ovog Javnog poziva provodi Kulturno vijeće Grada Krapine (dalje: Kulturno vijeće). Kulturno vijeće stručno vrednuje i ocjenjuje programe i projekte prijavljene na Javni poziv uzimajući u obzir osnovni cilj i prioritete Javnog poziva te specifičnost prioritetnog područja, odnosno kulturnog i umjetničkog djelovanja i stvaralaštva.

Svaka zaprimljena prijava ocjenjuje se temeljem obrasca za procjenu programa/ projekta sukladno utvrđenim ciljevima i prioritetima. Obrazac za procjenu sastavni je dio Uputa za prijavitelje.

(8) Postupak, dostave dokumentacije, zaprimanja, otvaranja i pregleda dostavljenih prijava, postupak dodjele financijskih sredstava, uvjeti i kriteriji za dodjelu financijskih sredstava, procjena prijave, donošenje odluke o dodjeli financijskih sredstava, podnošenje prigovora, ugovaranje, postupanje s dokumentacijom, način izvještavanja i praćenja opisani su u Uputama za prijavitelje na Javni poziv za predlaganje javnih potreba u kulturi Grada Krapine za 2026. godinu

Razmatrat će se samo projekti koji su pravodobno prijavljeni te koji u cijelosti zadovoljavaju propisane uvjete Javnog poziva.

(9) Prijedlozi projekata/programa dostavljaju se isključivo na propisanim obrascima, koji su zajedno s Uputama za prijavitelje, dostupni na stranicama Grada Krapine www.krapina.hr.

Prijavnu dokumentaciju može se poslati preporučeno poštom, putem dostavljača ili osobno (predaja u urudžbenom uredu) na sljedeću adresu:

**Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina**

uz napomenu: " **Javni poziv za predlaganje javnih potreba u kulturi Grada Krapine za 2026. godinu – NE OTVARAJ**" ili u elektroničkom obliku na adresu elektronske pošte: petra.leljak.balagovic@krapina.hr.

(10) Sva pitanja vezana uz ovaj Javni poziv mogu se postaviti isključivo elektroničkim putem, slanjem upita na adresu elektronske pošte: petra.leljak.balagovic@krapina.hr.

